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Resultaat
Het resultaat over het boekjaar 2020-2021 bedraagt positief € 505.308, € 561.985 meer als begroot

Bouwfonds/VEZ-Campus

Missionair, ondersteuning zendelingen

Gemeente, algemeen

Realisatie Begroot
2020-2021 2020-2021 Verschil
504.957 23.800 481.157
-19.392 51.400 -70.792
19.743 -131.877 151.620
505.308 -56.677 561.985

Bij de Stichting worden alle baten en lasten verantwoord in de staat van baten en lasten, inclusief de geoormerkte baten en lasten.
De baten en lasten inzake het Bouwfonds / VEZ-campus en die inzake de ondesteuning van zendelingen zijn geoormerkt. Dat wil

zeggen dat giften terzake niet anders mogen worden aangewend dan voor die specifieke doelen en dat gerelateerde kosten daaruit
bestreden worden.

Het jaarresultaat is derhalve als onderstaand te ontleden:

1)

2)

3)
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Giften, etc. Bouwfonds/VEZ-Campus
Aanloopkosten ontwikkeling VEZ-Campus

Dotatie aan Bouwfonds

Giften Missionair
Ondersteuning zendingswerk
Kosten calamiteiten en studie
Netto opbrengsten DubbelGoed
Onttrekking aan Zendingsfonds

Giften algemeen

Collecten algemeen
Bijzondere acties

Overige opbrengsten
Inkomsten gemeente, algemeen

Giften diakonie

Verhuuropbrengsten gebouwen
Energiebelasting

Bibliotheek en boekentafel
Leerhuis

Puur2

Jongerenwerk

Pastorale programma's
Ouderenzorg

Diversen

Overige inkomsten

Totaal baten gemeente, algemeen

Personeelskosten
Huisvestingskosten
Algemene kosten
Kosten van activiteiten

Afschrijvingen materiéle vaste activa

Financiéle lasten
Totaal lasten gemeente, algemeen

Dotatie aan algemene reserve (gemeente, algemeen)

Realisatie Begroot

2020-2021 2020-2021 Verschil
535.857 47.300 488.557
-30.900 -23.500 -7.400
504.957 23.800 481.157
45.099 80.900 -35.801
-57.355 -32.500 -24.855
-6.324 0 -6.324
-812 3.000 -3.812
-19.392 51.400 -70.792
1.006.228  1.003.022 3.206
130.355 194.650 -64.295
44.024 42.500 1.524
34.511 15.000 19.511
1.215.118  1.255.172 -40.054
410 360 50
203.408 216.000 -12.592
0 0 0
0 2.000 -2.000
8.475 12.320 -3.845
730 2.000 -1.270
880 20.000 -19.120
13 5.600 -5.588
0 2.750 -2.750
175 9.000 -8.825
213.680 269.670 -55.990
1.429.207  1.525.202 -95.995
614.437 623.920 -9.483
268.745 310.076 -41.331
54.870 100.278 -45.408
181.117 299.676 -118.559
263.958 300.350 -36.392
26.337 22.779 3.558
1.409.464  1.657.079 -247.615
19.743 -131.877 151.620
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2)

3)

De toevoeging aan het Bouwfonds is € 481.157 meer dan begroot wegens € 488.557 hogere giften dan begroot. De aanloop-
kosten zijn ook hoger dan begroot

De toevoeging aan het Zendingsfonds is € 70.792 lager dan begroot, met name door € 35.801 minder ontvangen giften en
€ 31.179 hogere ondersteuning aan onze zendelingen dan begroot: een bewuste actie om het fonds terug te brengen naar een
lager gewenst niveau.

Ook in het boekjaar 2020-2021 is de Covid-19 pandemie van invloed op de gemeente-exploitatie. Enderzijds is er sprake van
minder inkomsten, doordat er minder activiteiten zijn geweest. Anderzijds zijn daardoor de exploitatiekosten ook deels

lager geworden. De gemeente-exploitatie laat per saldo een positief resultaat zien van € 19.743. Dit is € 151.620 hoger dan
begroot. Dit is met name het resultaat van lagere lasten, daar de inkomsten € 80.297 lager zijn dan begroot.

Dit resultaat is als volgt nader toe te lichten:

¢ de opbrengsten van giften, collecten en bijzondere acties zijn € 59.565 lager dan begroot. Met name de ontwikkeling van het
aantal gevers en de omvang van de bijdragen stagneert al geruime tijd en laat zelfs en (lichte) daling zien.

¢ de overige opbrengsten zijn per saldo € 19,511 hoger, met name veroorzaakt door een paar hoge algemene giften.

¢ de personeelskosten zijn € 9.483 lager dan begroot, met name door lagere sociale lasten. De overige personeelskosten zijn
ruim €8.000 hoger dan begroot, veroorzaakt door kosten van inleenkrachten.

e de huisvestingskosten zijn € 26.263 lager wegens lagere huur- en onderhoudskosten. De belastingen op het onroerend goed
zijn €11.377 hoger doordat de WOZ-waarde flink hoger is vastgesteld.

* de algemene kosten zijn per saldo € 45.408 lager dan begroot. Vrijwel alle posten zijn (fors) lager dan begroot.

¢ de kosten van gemeente-activiteiten zijn € 118.559 lager, ondanks de kosten van live-streamdiensten die ruim €10.000
hoger zijn dan begroot. De daling van kosten is voor een groot deel veroorzaakt door minder activiteiten.

e de afschrijvingen zijn € 36.392 lager. In de begroting waren meer investeringen meegenomen dan dat er daadwerkelijk

zijn geweest.

e de financiéle lasten zijn € 3,558 hoger, met name veroorzaakt door hogere rentelasten leningen.

Het tekort op de gemeente-activiteiten maakt duidelijk, dat de verhuuropbrengsten van (een deel van)
het VEZ-Centrum noodzakelijk blijken te zijn om de gemeente-activiteiten exploitabel te houden.

Balansposities
De balansverhoudingen hebben in het boekjaar de volgende wijzigingen ondergaan:

a.

de verhouding vlottende activa versus kortlopende schulden is gestegen van 8,7 naar 11,5.

Betreft een toename van 2,8 tussen 31 augustus 2020 en 31 augustus 2021

De solvabiliteit is licht gestegen; van 91,78% per 31 augustus 2020 naar 92,01% per 31 augustus 2021

de liquiditeitspositie is in het boekjaar met € 764.876 toegenomen tot € 2.100.723 zie het kasstroomoverzicht hierna.

Stichting Vrije Evangelisatie Zwolle hanteert een ondergrens voor de solvabiliteit van 30 %. De kengetallen zullen uiteraard
wijzigen na realisatie van de investeringen in de VEZ-Campus.

Vooruitzichten boekjaar 2021-2022

Voor het boekjaar 2020-2021 wordt een resultaat begroot van € 50.000 negatief. Dat is € 555.308 minder dan gerealiseerd
in 2020-2021. Hierin zijn geen positieve effecten begrepen uit hoofde van de te houden acties en gemeentegroei.

Begroot Realisatie

Baten 2021-2022 2020-2021
Inkomsten gemeente, algemeen 1.235.000 1.215.118
Inkomsten Bouwfonds, VEZ-Campus 212.965 535.857
Inkomsten missionair, zending 75.000 45.509
Inkomsten overig 350.320 213.680
Totaal baten 1.873.285 2.010.163
Personeelskosten 705.442 614.437
Huisvestingskosten 313.185 268.745
Algemene kosten 78.308 54.870
Aanloopkosten VEZ-Campus 102.950 30.900
Kosten activiteiten 301.970 245.608
Afschrijvingen materiéle vaste activa 336.465 263.958
Totaal lasten 1.838.320 1.478.519
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Resultaat voor financiéle baten en lasten 34.965 531.645
Financiéle baten en lasten -84.965 -26.337
Resultaat boekjaar -50.000 505.308

In het begrote resultaat zijn de geoormerkte opbrengsten ten behoeve van het Bouwfonds, alsmede de opbrengsten uit verhuur
onroerend goed aan St. Landstede en St. de GiftCity inbegrepen. Exclusief deze componenten is de exploitatie van de gemeente-
activiteiten niet kostendekkend. De doelstelling is om dit minimaal wel zo te laten zijn, met name door middel van hogere op-
brengsten en scherpere kostenbewaking.
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Gegevens van de stichting
Stiching Vrije Evangelisatie Zwolle (VEZ) is een zelfstandig kerkgenootschap en door de Belastingdienst erkend als een Algemeen
Nut Beogende Instelling (ANBI). Wie aan zo'n instelling een gift geeft, mag dat bedarg aftrekken van de inkomstenbelasting.

Bovendien is de ontvangende instelling vrijgesteld van schenk- en erfbelasting.

Algemene gegevens

Statutaire naam: Stichting “Vrije Evangelisatie Zwolle”
Publieke naam: Vrije Evangelisatie Zwolle of VEZ
Inschrijvingsnummer Kamer van Koophandel 05027214

BTW-nummer: NLO04061445B01

Contactgegevens: Rieteweg 12, 8041 AK Zwolle

Telefoon: 038-422 94 03
secretariaat@vezwolle.nl
www.vezwolle.nl

Samenstelling Bestuur

Het bestuur van de VEZ wordt gevormd door de Raad van Opzieners, die per ultimo boekjaar uit 5 leden bestaat. Het bestuur is
gezamenlijk bevoegd en wordt in en buiten rechte vertegenwoordigd door 2 bestuursleden (voorzitter, secretaris en/of penning-
meester), er zijn in het bestuur 2 vacatures per 31 augustus 2021.

Per 31 augustus 2021 is het bestuur als volgt samengesteld:
- Bert van der Stouwe, voorzitter
- Wim Keijl, penningmeester
- Adri Geeve, secretaris
- Betsyvande Poll
- Esmé Wiegman

In het boekjaar 2020-2021 zijn de volgende bestuursleden afgetreden:
- Han Wendt, per 1 december 2020
- Vincent Goedhart per 1 juli 2021

Bij het opmaken van dit financieel jaarveslag zijn de volgende bestuursmutaties bekend:
- Adri Geeve, secretaris, is per 30-11-2021 afgetreden
- Joy Diekmeijer is per 02-09-2021 aangetreden als secretaris
- Ad Evink is per 02-09-2021 aangetreden als algemeen bestuursl

De dagelijkse leiding van de gemeente is door het bestuur gedelegeerd aan het pastorteam, dat per 31 augustus 2021 als volgt
is samengesteld:
- Arjan Dam; pastor algemene zaken en statutair stichtingsdirecteur
- René Swieringa; pastor gemeentezorg, bestuurlijk
- Olaf ten Napel; pastor diensten&events, jongeren en kinderen
De pastors zijn in loondienst van de VEZ en maken derhalve geen deel uit van het bestuur. Zij hebben ook geen statutaire bevoegd-
heden, met uitzondering van de pastor algemene zaken, die een beperkte volmacht en procuratiebevoegdheid heeft.

Doelstelling, visie en beleidsplan

De statutaire doelstelling van de VEZ is het functioneren als gemeente van Jezus Christus, gericht op redding, bekering en heling
van de verloren mens en geestelijke groei van de gelovige. Voor missie, visie, waarden en beleidsplan, zie:
https://vezwolle/over-ons/wie-zijn-wij

Bestuursleden van de VEZ ontvangen geen bezoldiging voor hun bestuurswerkzaamheden. Medewerkers in loondienst van de VEZ
ontvangen een salaris op basis van de Arbeidsvoorwaardenregeling VEZ. Voorafgaand aan het boekjaar legt het pastorteam een
jaarplan en begroting ter goedkeuring voor aan het bestuur.
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Samenwerking

De VEZ participeert in, c.q. is deelnemer van de volgende organisaties en samenwerkingsverbanden:

- Podium van Kerken in Zwolle

- Diakonaal Platvorm Zwolle

- MissieNederland

- Global Leadership Summit

- Stichting Evangelisch Meldpunt (SEM)

- Stichting Voor elkaar Zwolle (schuldhulp)
- Kerken met Stip

Mede namens de penningmeester,

Arjan Dam,
Pastor algemene zaken en statutair stichtingsdirecteur
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http://kerkenvanzwolle.nl

http://www.diaconaalplatvormzwolle.nl

www.missienederland.nl

www.opwekking.nl/gls

https://wijzijnsem.nl
https://voorelkaarzwolle.nl

https://kerkenmetstip.nl
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1. Balans op 31 augustus 2021 en 31 augustus 2020

na verwerking van het resultaat

Materiéle vaste activa (1)
Terreinen
Gebouwen
Andere vaste bedrijfsmiddelen

Immateriéle vaste activa (2)
Software

Financiéle vaste activa (3)
Leningen

Vlottende activa
Debiteuren (4)
Vorderingen en overlopende activa (5)
Liquide middelen (6)

Totaal activa

Eigen vermogen
Algemene reserve (7)

Bouwfonds (8)
Zendingsfonds (9)
Totaal fondsen

Totaal eigen vermogen

Langlopende schulden (10)
Leningen

Kortlopende schulden
Aflossingsverplichting langlopende schulden
Crediteuren
Belastingen en premies (11)
Overige kortlopende schulden en overlopende passiva (12)

Totaal passiva

St. Vrije Evangelisatie Zwolle | 2020-2021

31-8-2021 31-8-2020
1.807.398 1.807.398
2.494.427 2.703.502
96.555 98.776
4.398.380 4.609.676
48.492 62.580
48.492 62.580
9.107 13.817
298 0
209.818 211.165
2.100.723 1.335.847
2.310.840 1.547.012
6.766.817 6.233.085
4.863.856  4.844.113
1.264.016 759.059
98.429 117.821
1.362.445 876.880
6.226.301 5.720.993
354.630 353.231
69.906 56.138
25.847 20.540
13.760 22.370
76.373 59.813
185.886 158.861
6.766.817 6.233.085
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2. Staat van baten en lasten over 2020-2021 en over 2019-2020

Baten
Inkomsten gemeente, algemeen (13)
Inkomsten Bouwfonds / VEZ-campus (14)
Inkomsten missionair, zending (15
Inkomsten overig (16)

Totaal baten

Lasten
Personeelskosten (17)
Huisvestingskosten (18)
Algemene kosten (19)
Kosten activiteiten
Gemeentezorg (20)
Missionair, zending (21)
Kinderwerk
Jongerenwerk
Onderwijs en training
Diensten en events (22)
Facilitair (23)
Afschrijvingen materiéle vaste activa (24)
Totaal lasten

Resultaat voor financiéle baten en lasten

Financiéle baten en lasten (25)
Resultaat boekjaar

St. Vrije Evangelisatie Zwolle | 2020-2021

Realisatie Begroot Realisatie

2020-2021 2020-2021 2019-2020
1.215.118  1.255.172 1.255.092
535.857 47.300 564.467
45.509 85.010 67.325
213.680 269.670 290.553
2.010.163  1.657.152 2.177.437
614.437 623.920 683.101
268.745 310.076 294.899
85.770 100.278 82.161
26.042 46.495 41.837
99.095 80.000 106.472
10.910 13.625 13.873
22.003 34.400 27.647
23.120 28.166 12.721
30.149 51.180 41.237
34.290 45.810 36.960
263.958 300.350 260.653
1.478.518 1.634.300 1.601.561
531.645 22.852 575.876
-26.337 -22.779 -24.606
505.308 73 551.270
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3. Kasstroomoverzicht over 2020 - 2021 en over 2019 - 2020

Resultaat boekjaar

Afschrijvingen materiéle vaste activa

Cash flow

Mutatie vorderingen en overlopende activa
Mutatie vordering omzetbelasting

Mutatie crediteuren activa in bestelling
Mutatie crediteuren

Mutatie belastingen en premies

Mutatie overige kortlopende schulden en overlopende

passiva
Kasstroom uit operationele activiteiten

Investeringen in materiéle vaste activa
Kasstroom uit investeringen

Aflossingen, afboekingen op verstrekte leningen
Verstrekte leningen

Mutatie opgenomen leningen

Aflossingen op opgenomen leningen

Kasstroom uit financieringen

Kasstroom boekjaar

Liquide middelen begin boekjaar
Liquide middelen eind boekjaar
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2020 - 2021
505.308

263.958

1.049
0

0
5.307
-8.610

16.560

-34.151

5.710
-1.000
74.000

-58.833
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769.266

14.306

783.572

-34.151

19.877

769.298

1.335.847
2.105.145

2019 - 2020
551.270
260.653
811.923
93.080
2.182
-73.298
-6.871
7.301
-5.481
16.913
828.836
-144.244
-144.244
4.983
-2.791
102.008
-34.758
69.442
754.034
581.813
1.335.847
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4. Grondslagen voor de financiéle verslaggeving

4.1 Algemeen
Alle bedragen in deze jaarrekening luiden in €.

Het boekjaar van Stichting Vrije Evangelisatie Zwolle loopt van 1 september van enig jaar tot en met 31 augustus van het jaar
erop.

De jaarrekening is opgesteld conform de grondslagen zoals opgenomen in Richtlijn C1 Kleine organisaties zonder winststreven.

De waardering van activa en passiva vindt plaats op basis van historische kosten. Tenzij bij de desbetreffende grondslag voor de
specifieke balanspost anders wordt vermeld, worden de activa en passiva opgenomen tegen nominale waarden.

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Winsten worden slechts verantwoord voor zover
zij op balansdatum zijn gerealiseerd. Verliezen die hun oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden verantwoord
indien zij voor het opmaken van de jaarrekening bekend zijn geworden.

4.1 Foutherstel jaarrekening 2019-2020

In de jaarrekening is foutherstel toegepast inzake de ontvangen baten ten behoeve van het Bouwfonds. Er is in 2019-2020 een
bedrag van €119.850 als baten Bouwfonds genomen, terwijl een deel daarvan op de balans had moeten worden opgenomen om
in vijf jaar tijd vrij te vallen.

Doorgevoerde foutherstel:
Post voor  Bedrag Post na Impact Impact
Jaarrekeningposten foutherstel foutherstel foutherstel  resultaat vermogen
Giften Bouwfonds 2019-2020 666.475  -102.008 564.467 -102.008
Lening gemeenteleden per 31-08-2020 0 102.008 102.008
Bestemmingsfonds bouwfonds per 31-08-2020 861.067 102.008 759.059 -102.008

4.3 Materiéle vaste activa
De materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen historische kostprijzen onder aftrek van over deze waarde jaarlijks lineair
berekende afschrijvingen, gebaseerd op de verwachte economische levensduur, rekening houdend met een eventuele restwaarde.

gebouwen 0%-20% afschrijving per jaar
andere vaste bedrijfmiddelen 10%-33% afschrijving per jaar

De terreinen worden gewaardeerd op historische kostprijs minus de cumulatieve afschrijvingen.

4.4 Financiéle vaste activa
De leningen worden gewaardeerd tegen de historische waarden bij verstrekking onder aftrek van ontvangen aflossingen en onder
aftrek van noodzakelijk geachte voorzieningen voor het risico van oninbaarheid.

4.5 Vorderingen

Vorderingen en overlopende activa worden gewaardeerd tegen de historische waarden onder aftrek van eventueel noodzakelijk
geachte voorzieningen voor het risico van oninbaarheid. Deze voorzieningen worden bepaald op basis van individuele
beoordeling van de vorderingen.

4.6 Langlopende schulden

De door gemeenteleden verstrekte leningen zijn ten behoeve van het bouwfonds. Deze leningen worden in vijf jaar tijd afgelost.
De aflossing en rente worden door de gemeenteleden geschonken aan de VEZ. Derhalve valt de lening evenredig vrij ten

gunste van het resultaat.

4.7 Collecten en giften
Collecten en giften worden verantwoord op het moment dat deze zijn ontvangen.

4.8 Kasstroomoverzicht
Het kasstroomoverzicht is opgesteld volgens de indirecte methode. Hierbij worden niet de operationele geldstromen gerapporteerd
maar wordt uitgegaan van de posten uit de staat van baten en lasten gecorrigeerd met:

e posten uit de staat van baten en lasten, die geen invloed hebben op de geldstromen

e mutaties in overlopende posten, vorderingen en crediteuren.

St. Vrije Evangelisatie Zwolle | 2020-2021

ter identificatie
Al E ACCOUNTANTS

15



Financieel jaarverslag VEZ 2020-2021

5. Toelichting op de balans

Materiéle vaste activa (1)

Aanschafwaarden
Cumulatieve afschrijvingen
Boekwaarde op 31 augustus 2020

Investeringen

Desinvesteringen, aanschafwaarden
Afschrijvingen

Desinvesteringen, cum. afschrijvingen
Mutaties boekjaar

Aanschafwaarden
Cumulatieve afschrijvingen
Boekwaarde op 31 augustus 2021

In het boekjaar zijn de volgende investeringen gerealiseerd:
Audioviosal apparatuur
Schaarhoogwerker

Het onroerend goed Rieteweg 12 is tegen het risico van brand verzekerd voor €9.500.000. De aanwezige inventarissen in het
pand Rieteweg 12 en de WRZV-hallen zijn respectievelijk voor € 492.877 en € 341.000 verzekerd.
De WOZ-waarde van de Rieteweg 12 is op peildatum 1-1-2021 € 3.48.000. Dit is tevens de bodemwaarde van het gebouw.
Het pand aan de Rieteweg 12 is bezwaard met een hypotheekrecht.

Immateriéle vaste activa (2)

Aanschafwaarden
Cumulatieve afschrijvingen
Boekwaarde op 31 augustus 2020

Investeringen

Desinvesteringen, aanschafwaarden
Afschrijvingen

Desinvesteringen, cum. afschrijvingen
Mutaties boekjaar

Aanschafwaarden
Cumulatieve afschrijvingen
Boekwaarde op 31 augustus 2021

In het boekjaar zijn de volgende investeringen gerealiseerd:
Software en database

Financiéle vaste activa (3)
Diaconale leningen
Overige leningen

Andere
vaste
bedrijfs-
Terreinen  Gebouwen middelen Totaal
1.807.398  3.939.200 558.263 6.304.861
0 -1.235.698 -459.487  -1.695.185
1.807.398  2.703.502 98.776 4.609.676
0 0 34.151 34.151
0 0 0 0
0 -209.075 -36.372 -245.447
0 0 0 0
0 -209.075 -2.221 -211.296
1.807.398  3.939.200 592.414 6.339.012
0 -1.444.773 -495.859  -1.940.632
1.807.398  2.494.427 96.555 4.398.380
17.574
16.577
34.151
Software
100.512
-37.932
62.580
4.423
0
-18.511
0
-14.088
104.935
-56.443
48.492
4.423
31-8-2021 31-8-2020
7.361 6.611
1.746 7.206
9.107 13.817

De leningen hebben in meerderheid een looptijd van langer dan een jaar.
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Debiteuren (4)
Debiteuren
Debiteuren giften VVB
Debiteuren algemeen

af: voorziening wegens oninbaarheid

Vorderingen en overlopende activa (5)
Waarborgsom aankoop VEZ-Hallen
Voorschotten

Voorraad boekentafel

Vorderingen

Vooruitbetaalde verzekeringspremies
Vooruitbetaalde accommodatiekosten
Vooruitbetaalde kosten

De vorderingen en overlopende activa hebben een looptijd van korter dan een jaar.

Liquide middelen (6)
Rabobank, spaarrekening
Rabobank, betaalrekeningen
INGBank, betaalrekeningen

De liquide middelen zijn alle vrij opneembaar.

Algemene reserve (7)
Stand begin boekjaar
Vrijgevallen uit Bouwfonds
Resultaat boekjaar

Stand einde boekjaar

De algemene reserve is vrij besteedbaar.
Bouwfonds (8)

Stand begin boekjaar
Ontvangen giften

Correctie inzake foutherstel u/g leningen gemeenteleden

Kosten inzake VEZ-Campus
Stand einde boekjaar

De ontvangen giften ten behoeve van het Bouwfonds zijn geoormerkt en worden derhalve aan dit fonds toegevoegd.
Het fonds zal worden aangewend ter financiering van de investering in het VEZ-Centrum.

Zendingsfonds (9)
Stand begin boekjaar

Ontvangen giften en netto opbrengsten DubbelGoed

Ondersteuning zendingswerk
Kosten calamiteiten en studie
Stand einde boekjaar

De ontvangen giften voor zending zijn geoormerkt en worden derhalve aan dit fonds toegevoegd.
Uitgaven in verband met ondersteuning van het zendingswerk worden aan dit fonds onttrokken.
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31-8-2021 31-8-2020
-55 0
-210 0
563 0
298 0
0 0
298 0
170.000 170.000
400 400
1.582 1.582
26.986 3.501
6.895 13.872
0 6.300
3.955 15.510
209.818 211.165
31-8-2021 31-8-2020
1.588.321 1.259.000
488.447 61.192
23.955 15.655
2.100.723 1.335.847
2020-2021 2019 - 2020
4.844.113 4.863.470
0 0
19.743 -19.357
4.863.856  4.844.113
759.059 199.504
535.857 666.475
0 -102.008
-30.900 -4.912
1.264.016 759.059
117.821 106.749
44.287 62.522
-57.355 -47.464
-6.324 -3.986
98.429 117.821
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Langlopende schulden (10)
Stichting Kerkelijk Geldbeheer
Stimuleringsfonds Svn
Gemeenteleden

Af te lossen binnen 1 jaar

Het verloop van de langlopende schulden in het boekjaar is als volgt:

Stand begin boekjaar
Verstrekkingen in boekjaar
Aflossingen in het boekjaar
Stand einde boekjaar

Af te lossen in volgend boekjaar
Langlopend deel ultimo boekjaar

Hiervan af te lossen tussen 1 en 5 jaar na einde boekjaar

31-8-2021 31-8-2020
236.500 258.000
39.259 49.361
148.777 102.008
424.536 409.369
-69.906 -56.138
354.630 353.231
Stimu-
St. Kerkelijk leringsfonds Gemeente-

Geldbeheer Svn leden Totaal
258.000 49.361 102.008 409.369
0 0 74.000 74.000
-21.500 -10.102 -27.231 -58.833
236.500 39.259 148.777 424.536
-21.500 -10.254 -38.152 -69.906
215.000 29.005 110.625 354.630
86.000 29.005 110.625 225.630

Voor de leningen verstrekt door Stichting Kerkelijk Geldbeheer is hypotheekrecht gevestigd op het pand aan de Rieteweg 12.

Voor de overige leningen zijn geen zekerheden verstrekt.

Over de leningen, verstrekt door Stichting Kerkelijk Geldbeheer, is een rente verschuldigd van 2,2 %, vast tot 1 mei 2024.

Over de lening, verstrekt door het Stimuleringsfonds Volkshuisvesting Nederlandse Gemeente is een vaste rente van 1,5%

verschuldigd.

Op de leningen die verstrekt zijn door gemeenteleden wordt 2% rente gerekend. Deze leningen worden in vijf jaar tijd afgelost.
De gemeenteleden schenken de aflossing en rente weer terug aan de VEZ middels een overeenkomst periodieke gift in geld.

Aan St. Kerkelijk Geldbeheer is als zekerheid voor de verstrekte financieringen recht van hypotheek verstrekt tot een bedrag

van € 1.545.000. Daarnaast is aan deze instelling een pandrecht verstrekt op de vorderingen die gerelateerd zijn aan het

onroerend goed.

Belastingen en premies (11)
Loonbelasting en premies

Overige kortlopende schulden en overlopende passiva (12)
Vakantietoeslag, inclusief sociale lasten

Vakantiedagen, inclusief sociale lasten

Vooruit gefactureerde (huur)bedragen

Te betalen huurkosten

Nog te betalen bedragen

Af te dragen aan zendelingen

Af te dragen, te besteden projectkosten
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31-8-2021 31-8-2020
13.760 22.370
9.003 9.360
6.000 6.000
14.586 14.985
7.635 10.700
33.673 13.145
1.185 625
4.292 4.998
76.373 59.813
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Niet uit de balans blijkende verplichtingen

Op 3 juni 2019 is er een verkoopovereenkomst gesloten tussen St. Vrije Evangelisatie Zwolle en de Gemeente Zwolle betreffende
de verkoop door de Gemeente Zwolle aan St. Vrije Evangelisatie Zwolle van de WRZV-hallen voor een koopprijs van € 1.700.000
kosten koper. Als onderdeel van deze overeenkomst is in het verslagjaar 2019-2020 een borgsom voldaan van € 170.000.

In het verslagjaar 2020-2021 bleek dat het aanwezige ventilatiesysteem in de WRZV-hallen van onvoldoende kwaliteit is en
vervangen dient te worden. De St. Vrije Evangelisatie Zwolle is hierover in overleg getreden met de gemeente Zwolle. De uitkomst
hiervan is dat de gemeente de koopsom met € 148.737 heeft verlaagd, als bijdrage voor de vervanging van het ventilatiesysteem.
De daadwerkelijk koopsom bedraagt hierdoor €1.552.263 kosten koper. De levering van de WRZV-hallen heeft plaatsgevonden
op woensdag 1 september 2021. Om de aankoop te financieren is er bij Stichting Kerkelijk Geldbeheer (SKG) een lening
afgesloten van € 2.500.000. Deze lening gaat in op 1 september 2021, de overeenkomst hiervan is getekend in maart 2021.
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6. Toelichting op de staat van baten en lasten

Inkomsten gemeente, algemeen (13)
Giften

Collecten

Bijzondere acties

Overige

Realisatie Begroot Realisatie

2020-2021 2020-2021 2019-2020
1.006.228 1.003.022 1.002.660
130.355 194.650 190.843
44.024 42.500 57.729
34.511 15.000 3.860
1.215.118  1.255.172 1.255.092

Het verloop van de ontvangen giften en collecten gedurende het boekjaar en de daaraan voorafgaande 2 jaren

is als volgt weer te geven:

september 2020
oktober 2020
november 2020
december 2020
januari 2021
februari 2021
maart 2021
april 2021

mei 2021

juni 2021

juli 2021
augustus 2021
Totaal boekjaar 2020-2021

Gemiddeld per maand boekjaar 2020-2021
Totaal boekjaar 2019-2020
Gemiddeld per maand boekjaar 2019-2020
Totaal boekjaar 2018-2019

Gemiddeld per maand boekjaar 2018-2019

Inkomsten Bouwfonds / VEZ-campus (14)
Giften Bouwfonds
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Giften Collecten
Aantal Totaal
gevers Bedrag Bedrag bedrag
1.080 81.658 10.380 92.037
1.073 84.524 11.582 96.106
1.052 80.199 14.168 94.367
1.075 111.031 14.690 125.721
1.031 81.796 15.831 97.627
1.001 73.886 8.197 82.083
1.081 84.790 9.856 94.646
1.031 79.413 10.911 90.324
1.014 77.854 14.208 92.063
1.003 87.303 5.126 92.428
998 83.245 13.090 96.336
998 80.528 4.150 84.678
1.006.228 132.188 1.138.416
1.036 83.852 11.016 94.868
1.002.660 190.843 1.193.503
1.073 83.555 15.904 99.459
1.038.158 171.627 1.209.785
1.083 86.513 14.302 100.815
Realisatie Begroot Realisatie
2020-2021 2020-2021 2019-2020
535.857 47.300 564.467
535.857 47.300 564.467
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Inkomsten missionair, zending (15)
Collecten en giften zending
Collecten en giften diakonie
Kledingbeurs DubbelGoed

Giften en collecte project Semila Ecuador

Realisatie Begroot Realisatie
2020-2021 2020-2021 2019-2020
45.099 80.900 57.662
410 360 560
0 3.750 9.103
45.509 85.010 67.325
25.295 0 17.928
70.804 85.010 85.253

Het project Semila Ecuador (VAMOS) betreft het ondersteunen van pastors die een opleiding volgen aan Semila in Ecuador. De
inkomsten en uitgaven voor dit project lopen via de balans van St. Vrije Evangelisatie Zwolle. De inkomsten worden gegenereerd
door giften en een jaarlijkse collecte. Deze bijdragen worden vervolgens -na aftrek van kosten- overgemaakt naar de pastors.

Om de inkomsten inzichtelijk te maken, is er voor gekozen dit op te nemen in de toelichting op de staat van baten en lasten.
Deze inkomsten tellen niet mee voor het resultaat van St. Vrije Evangelisatie Zwolle. De ondersteuning aan de pastors was in het

verslagjaar 2020-2021 € 26.000.

Inkomsten overig (16)
Verhuuropbrengsten gebouwen
Bibliotheek
Boekentafel

Leerhuis

Puur2

Jongerenwerk
Pastorale programma's
Energiebelasting
Ouderenzorg

Diversen

Personeelskosten (17)
Salarissen

Ontvangen ziekengelden
Sociale lasten
Pensioenlasten
Verzekeringen personeel
Kostenvergoedingen
Kosten vrijwilligers
Salarisadministratie
Opleidings- en coachkosten
Kosten inleenkrachten
Overige personeelskosten

In het boekjaar was er gemiddeld 9,6 fte in dienst, in het vorig boekjaar was dat 8,4 fte.

Huisvestingskosten (18)

Huur gebouwen

Energie en water

Onderhoud

Vuilafvoer

Schoonmaak

Verzekeringspremies onroerend goed
Belastingen onroerend goed

Alarm

Doorbelasting aan huurders
Energiessubsidies
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203.408 216.000 176.119
0 1.500 3.922

0 500 1.410

8.475 12.320 12.539
730 2.000 3.387
880 20.000 17.745

13 5.600 4.743

0 0 19.587

0 2.750 3.195

175 9.000 6.257
213.680 269.670 248.904
453.864 455.860 515.624
0 0 -4.166
75.875 78.500 85.160
39.149 39.280 50.885
13.186 10.800 11.011
7.390 7.500 8.286
5.947 6.780 6.708
3.080 2.520 3.336
3.046 4.800 4.173
8.929 16.380 0
3.972 1.500 2.084
614.437 623.920 683.101
106.031 154.066 135.721
80.924 67.740 75.855
38.169 41.320 35.084
10.074 11.640 8.172
9.744 9.570 11.076
10.160 9.840 7.873
31.597 20.220 18.410
4.134 2.700 2.708
290.833 317.096 294.899
-14.579 0 -34.223
-7.509 -7.020 -7.426
268.745 310.076 253.250
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Algemene kosten (19)

Telefoon

Contributies, abonnementen
Kantoorbenodigdheden en drukwerk
Accountant

Financiéle administratie
Automatisering

Bestuurskosten

Advisering

Aanloopkosten ontwikkeling VEZ Campus
Verzekeringspremies algemeen
Communicatie

Overige algemene kosten

Gemeentezorg (20)

Pastorale zorg

Ouderenzorg
Gemeentediaconaat
Bibliotheek

Overige kosten gemeentezorg

Missionair, zending (21)

Buitenland, inclusief toerusting en communicatie

Kosten calamiteiten en studie

Werelddiaconaat, partners en projecten buitenland

Project Semila Ecuador en overige projecten/partners buitenland
Binnenland, inclusief toerusting en communicatie, projecten
Kledingbeurs DubbelGoed

Diensten en events (22)
Erediensten

Bijzondere diensten
Puur2

Facilitair (23)

Audio, techniek, projectie

Audio, techniek, projectie / livestream
Koffieteams

Boekentafel

Gastvrijheid

Beheer en veiligheid

Overige kosten facilitair

Afschrijvingen materiéle vaste activa (24)
Gebouwen
Andere vaste bedrijfsmiddelen
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Realisatie Begroot Realisatie
2020-2021 2020-2021 2019-2020
958 1.440 1.406
1.727 1.608 1.540
668 1.740 1.676
7.500 7.200 7.587
2.624 2.520 3.119
11.551 16.420 29.545
7.748 12.350 3.903
2.370 14.750 9.733
30.900 23.500 4912
9.299 8.220 8.685
10.132 9.400 9.425
293 1.130 630
85.770 100.278 82.161
5.271 13.520 9.109
1.279 8.250 7.408
16.184 20.115 19.977
846 1.450 3.169
2.462 3.160 2.174
26.042 46.495 41.837
57.355 32.500 47.464
6.324 0 3.986
7.500 10.000 8.000
11.554 7.500 7.533
15.550 29.250 35.246
812 750 4.243
99.095 80.000 106.472
14.227 10.880 5.876
15.300 36.500 33.670
621 3.800 1.691
30.149 51.180 41.237
3.573 8.570 9.391
17.828 7.150 12.363
718 7.565 1.330
0 525 589
5.328 8.625 11.151
6.843 12.675 1.881
0 700 255
34.290 45.810 36.960
209.075 229.040 206.585
54.883 71.310 54.068
263.958 300.350 260.653
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Realisatie Begroot Realisatie
2020-2021 2020-2021 2019-2020
Financiéle lasten (25)
Rentelasten leningen 8.679 6.434 6.715
Overige geldkosten 17.658 16.345 17.941
26.337 22.779 24.656
Ontvangen rente 0 0 -50
26.337 22.779 24.606

7. Verwerking resultaat boekjaar

Vooruitlopend op een daartoe door het bestuur van Stichting Vrije Evangelisatie Zwolle te nemen besluit is het resultaat over
het boekjaar 2020 - 2021 op onderstaande wijze in de jaarrekening verwerkt. Ter vergelijking is de verwerking van het resultaat

over het boekjaar 2019-2020 ook opgenomen.

2020-2021 2019-2020
Toevoeging aan het bouwfonds (geoormerkte ontvangen giften) 504.957 559.555
Toevoeging aan het zendingsfonds (incl. opbrengsten DubbelGoed) -19.392 11.072
Onttrekking, toevoeging aan de algemene reserve 19.743 -19.357
Resultaat boekjaar 505.308 551.270
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Controleverklaring accountant

Zie de separaat bijgevoegde verklaring van Van Ree Accountants, de dato
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